

Morbio Inferiore, 1° luglio 2024

Mun/UTC/Edil-pub Edilizia Pubblica/Moderazione traffico/07 Via San Giorgio RM del 01.07.2024

INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO IN VIA SAN GIORGIO A MORBIO INFERIORE APPROVAZIONE DEL PROGETTO STRADALE COMUNALE

Il Municipio di Morbio Inferiore,

richiamato il progetto stradale interventi di moderazione del traffico, adeguamento accessi zona 30 in Via San Giorgio a Morbio Inferiore, pubblicato con avviso sul Foglio Ufficiale 93 del 15 maggio 2024 ed a tutti gli albi comunali;

richiamata:

- la risoluzione municipale del 08.04.2024, con la quale ha approvato la pubblicazione del progetto stradale indicato ai sensi dell'art. 32 cpv. 1 della Legge sulle Strade (LStr);

rilevato che:

- gli atti del progetto sono stati pubblicati dal 15.05.2024 al 15.06.2024 inclusi;
- entro il termine stabilito non sono state inoltrate opposizioni;

considerato che:

- in data 17 giugno 2024 la Divisione delle costruzioni del Dipartimento del Territorio ha emesso avviso favorevole n° 37-24 al progetto stradale comunale, con le condizioni ed oneri ivi indicati;

richiamata:

la Legge sulle strade (LStr) del 23 marzo 1983, segnatamente gli articoli 30 e seguenti;

con risoluzione municipale del 1° luglio 2024,

decide:

- Il progetto stradale interventi di moderazione del traffico, adeguamento accessi zona 30 in Via San Giorgio a Morbio Inferiore, pubblicato con avviso sul Foglio Ufficiale 93 del 15 maggio 2024 è approvato con le condizioni e gli oneri di cui all'avviso cantonale n° 37-24 del 17 giugno 2024 della Divisione delle costruzioni;
- 2. La documentazione 29.03.2024 dello studio d'ingegneria comal.ch:
 - 3483.33.001 Relazione Tecnica e Preventivo
 - 3483.33.002 Segnaletica di progetto 1:2'000

- 3. L'avviso cantonale n° 37-24 del 17 giugno 2024 della Divisione delle Costruzioni costituisce parte integrante della presente decisione;
- 4. La presente decisione viene pubblicata all'Albo comunale del Comune di Morbio Inferiore per il periodo di 30 giorni (ferie giudiziarie comprese), precisamente fino al 2 settembre 2024;
- 5. Contro la presente decisione è data facoltà di ricorso, in conformità con l'art. 35 LStr, al Consiglio di Stato entro il termine di 30 giorni dall'intimazione;

Per il Municipio

Il Sindaco Il Sac Claudia Canova Sioval

Data della notificazione: - 2 LUG. 2024

Allegati:

- Avviso cantonale n° 37-24 del 17 giugno 2024 della Divisione delle Costruzioni

Intimazione:

- Dipartimento del Territorio, Divisione delle costruzioni,

Area del supporto e del coordinamento, Via Franco Zorzi 13, 6501 Bellinzona

Copia:

- Comal.ch SA, Via Cereghetti 10, 6834 Morbio Inferiore